
 
 

 

 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
Č. j.:  
AVS 155/09              V Praze dne 12. února 2009 

N á v r h    s t a n o v i s k a   č. 13  

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

k  

Návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 261/2007 Sb., o stabilizaci ve řejných 

rozpo čtů 

 
I.  

Cíl návrhu 
Cílem návrhu zákona, který zpracovalo Ministerstvo financí je kodifikovat 

dosavadní konsensuální výklad nejednoznačných ustanovení shora uvedeného 
zákona. Návrh změn vychází z praktických zkušeností daňových subjektů 
a správce daně s „energetickými daněmi“. Cílem je zpřehlednění a zjednodušení 
právní úpravy a tím i zvýšení jistoty daňových subjektů při aplikaci dotčených 
ustanovení.  

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Návrhem novely se provádějí technické změny, zpřesňují se již zákonem 
stanovená pravidla. Na materiál je možné uplatnit výjimku zpracování hodnocení 
dopadů regulace z důvodu změn technického charakteru. 

III. 

Způsob projednávání návrhu  
Připomínkové řízení k materiálu bylo ukončeno 14. 11. 2008. Materiál byl 

rozeslán šedesáti čtyřem připomínkovým místům, přičemž všechny zásadní 
připomínky byly projednány a vypořádány. Vypořádání připomínkového řízení je 
obsahem přílohy IV. materiálu. Materiál je předkládán bez rozporu. 

IV.  
Návrhy na úpravu / doplnění 

Žádná doporučení na doplnění nebo přepracování předloženého materiálu 
se z hlediska hodnocení dopadů regulace nenavrhují. 

 
V.  

Závěr 
Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace (RIA) materiál 

projednal a navrhuje Grémiu pro regulační reformu a efektivní veřejnou správu, aby 
vládě doporučilo návrh 

 
 
 

schválit v p ředloženém zn ění. 


